HAMBURGER
BASKETBALL

VERBAND E. V

HBV-Aktuell 41-08, 13.11.2008

Jugend-/Spielausschuss:

M12L

Bitte beachtet im Anhang den Ablaufplan fur den Sporttag der M12L am 30.11.08 in
der Halle PEPE2 ab 11 Uhr.

Verlegungen:
M16L 37
M16L 38
DS 28
HKC 31
HSW 7
M140 33
W16A 31
M14A 36
W16A 44
DP 31
W12A 28
W12A 29
W12A 30

Sperre:

Jan Carlson

Ingo Knillmann

So
So
So
Shd
So
So
Shd
Shd
Shd
Do
Shd
Shd
Shd

Zurickziehungen:

HBB:

16.11.08
16.11.08
23.11.08
13.12.08
23.11.08
29.03.09
02.05.09
22.11.08
22.11.08
18.12.08
22.11.08
22.11.08
22.11.08

9:30
11:30
19:30
19:45
17:45
16:00
15:30
10:30
12:30
20.15
10:30
11:30
12:30

RIST
RIST

AHRN
AHRN
BORN
BOTT
CHEM
CUX
FELD
REE
REE
TALA
MUTZ
MUTZ
MUTZ

BSV
oTT
HTS
ETV
ETV
HNT
HLST
ATSV
ATSV
BGW
BSV
ETV
BSV

2 Spiele, bis einschl.
6 Spiele, bis einschl.
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WSV
BCH
EMTV
GWEB
STG
SGHB
SGAM
SGAM
HLST
SCAL
ETV
ATSV
ATSV
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SCVM statt TSGB
VFLP

NN statt OTT
HAHI statt BCE
ETV

WSV statt POST
WSV statt SGAM
NN

SGAM statt WSV
SGAM statt WSV
SGAM statt WSV

15.11.08
25.01.09

GALA 1 wurde am 13.11.08 zuriickgezogen. Betroffen ist als Gegner BSV 3, GWEB
1, HEL 1, HTS 1, POL 1, SCAL 2, SGAM 3 und SGAM 5 und als SR BCH 3x, BGW,
BLS, ETV, NN 3%, OTT und RIST.
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Schiedsrichterwesen:

Zur Information:

Der SR-Lehrgang 3E-08 am 29./30.11.08 in Halstenbek ist voll besetzt.

Folgende Vereine stehen auf der Warteliste:

SVNA
POL
BWB

Diese Vereine haben auch die Moglichkeit ihre TN be im SR-
Lehrgang 4E-08 am 6./7.12.08 in EImshorn anzumelden . Der
Meldeschluss wird bis zum 18.11.08 _ verlangert.

Schiedsrichterlehrgang 4E08

Fur diesen Lehrgang gilt die neue Rahmenausschreibung  fur
Schiedsrichterlehrgédnge. (Diese kann in der GS abgeholt oder auf unserer
Homepage www.hamburg-basket.de herunter geladen werden).

Kosten: Euro 70,00 je Teilnehmer

Meldungen : Nur auf den neuen offiziellen Meldebdgen (auch im Internet oder in
der GS zu bekommen; Meldung wenn maéglich per E-Mail). Der Meldeschluss
fur 4E/08 ist der 18.11.08 (Eingang bei der Meldeanschrift)

4E/08 in EImshorn
Shd. 06.12.08
So. 07.12.08
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Schiedsrichterfortbildung:

Nachzulglerfortbildung am Donnerstag, den 18.12.08,
im Haus des Sports, Raum 200,um 18:30 Uhr

Kosten: 15 Euro pro Teilnehmer

Meldeschluss ist der 08.12.2008
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Basketballtrainer im Herren und Jugendleistungsbereich gesucht

Die HITTFELD SHARKS suchen aktuell fur die Nachwuchsférderung und die Herren-
Stadtliga-Mannschaft einen Trainer.

Wichtig!
Seit dem 01. November findet das Training einiger Teams in einer neuen 3-Feldhalle
in Harburg statt (5min. FuRweg vom Bhf. Harburg)
Zusatzliche Moglichkeit der Nutzung eines Kraftraums fur die Stadtligamannschatft.

In folgenden Bereichen wollen wir uns verstarken:
- Herren Stadtliga Mannschaft 2-3 mal die Woche (3-Feld-Halle in Hittfeld und
Harburg)
- mannliche Leistungsteams im U12 Bereich
- Kooperationstraining an unseren Partnerschulen

(Kooperation Schule und Verein an den Grundschulen und das
Talentférderprogramm des HSB an 2 Gymnasien)

Voraussetzungen:

- Inhaber der C-Trainer Lizenz (Zuschisse)

- praktische Erfahrungen als Trainer im Jugendbereich, Idealerweise auch im
Seniorenbereich

Dp— nelten

CsSsFFORMA.COom

TEAMSPORT for the real garme




HAMBURGER
BASKETBALL
VERBAND E. V

- Verantwortungsvoller und padagogischer Umgang mit den anvertrauten
Jugendlichen

- Teamfahigkeit

- Organisations- und Kommunikationsfahigkeit

Interessierte Bewerber melden sich bitte bei folgender Adresse.

Hittfeld Sharks
z.Hd. Lars Mittwollen
VolRdamm 6
21218 Seevetal
Tel.: 04105-407173
Gerne auch per E-Mail an: info@hittfeld-sharks.de
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